
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

11INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY    2023

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny

2Kombinace jízdních dokladů   6

NA PÁLAVU
Z BRNA 9:33

Kamna už nás nezahřejí
pranostice jen se směji.

V březnu slunce dělá divy
i když je to měsíc knihy.

Máme pro vás nové vlaky
z Brna jedou, zpátky taky.

O víkendu na Pálavu
snadná cesta, málo davů.

Moravu v nich poznáte
z Brna o půl desáté. 

Již od 25.3.2023!

ZPÁTKY DO ŠKOLY NEBO NA VÝLET
SE SPRÁVNOU JEDNORÁZOVOU JÍZDENKOU

Jezdíte integrovaným dopravním systémem a jste dítě, student či 
senior? Určitě při cestách mimo Brno využíváte slevy. Hlaste prosím 
řidiči, jestli chcete jízdenku Zlevněnou A nebo Zlevněnou B. 

A Děti do 15 let to mají jednoduché, kdekoliv v kraji včetně 
Brna stačí Zlevněná A. 

Mládež nad 15 let, studenti a senioři nad 65 let potřebují 
při cestách bez brněnské městské dopravy Zlevněnou A, 

B pokud však po příjezdu do Brna přestoupí na městskou 
dopravu, potřebují Zlevněnou B. 

Nezapomeňte předložit platný doklad ke slevě.
IDS J

MK 
XXX

X X
XX 

XXX
X X

XXX
 

BEZHOTOVOSTNÍ
PLATBA

V regionálních autobusech (linky nad 
100) můžete za jednorázovou jízdenku 
platit platební kartou. Jednoduše řidiči 
sdělíte, že chcete platit kartou. Poté 
sdělíte cíl cesty a nakonec zaplatíte 
přiložením karty k terminálu/
pokladně. 
V městské dopravě ve Znojmě (pouze 
u linek 801-809) lze platit přímo ve 
validátou u druhých dveří - Pípni a jeď.

v regionálních autobusech lze 
platit u řidiče platební karou

Změny v dopravě Speciálním vlakem na Pálavu 
Tip na výlet

6



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Tiskové chyby vyhrazeny

TARIFNÍ  INFORMACETARIFNÍ  INFORMACE

KOMBINACE KOMBINACE 
JÍZDENEKJÍZDENEK

Příklad: Cestující, který je držitelem nepřenosné 
předplatní jízdenky pro zóny 100 + 101, jede 
z Brna do Moravských Knínic (Želešic, Kuřimi, 
Šlapanic, Blažovic, Podolí atd.). 
a) Při nástupu v Brně v zóně 100 si označujete 
doplatkovou jízdenku na 1 zónu za 19 Kč. Ta 
mu společně s jeho předplatní jízdenkou vytvoří 
kombinovanou jízdenku. Její zónová platnost se 
určí následovně: počet zón, které zbývají z jeho 
předplatní jízdenky po hranici její platnosti jsou 
dvě (100 a 101), devatenáctikorunová jízdenka 
se bere jako jedna zóna. Kombinací předplatní 
jízdenky a jednorázové jízdenky tedy cestující 
získá jízdenku třízónovou přestupní, která platí 
90 minut. 
b) Pokud v Brně pojede např. z Králova Pole ležícího 
v zóně 101, získá dvouzónovou kombinovanou 
jízdenku s platností 60 minut.
c) Stejnou kombinaci jízdenek, jakou použil při cestě 
z Brna do svého cíle, využije cestující i při zpáteční 
cestě.

KOMBINACE

Předplatní 
jízdenka

Jednorázová 
jízdenka

Kombinovaná 
jízdenka

3
zóny

90
min

5
zóny

120
min

2
zóny

6
zón

90
min

8
zón

150
min

100+101
zóny

24
hodin

Předplatní 
jízdenka

Jednorázová 
jízdenka

Kombinovaná 
jízdenka

4
zóny

90
min

8
zón

150
min

4
zóny

Předplatní 
jízdenka

Jednorázová 
jízdenka

Kombinovaná 
jízdenka

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Držitelé nepřenosných i přenosných předplatních jízdenek včetně seniorů nad 70 let, 
děti od 6 do 10 let, doprovodu dítěte do 3 let a držitelů průkazu ZTP nebo ZTP/P mohou 
využít výhodnou kombinaci jízdních dokladů:

při cestě jakoukoli linkou IDS JMK mimo zóny platnosti předplatní jízdenky si kupují 
jednorázovou jízdenku pouze pro zóny, v nichž jim jejich předplatní jízdenka neplatí.

jednorázovou jízdenku si u řidiče zakoupí nebo v označovači označí již při zahájení cesty. 
Není tedy nutné během jízdy vybíhat z vlaku nebo si jízdenku označovat během cesty 
v autobusu. Označením příslušné jednorázové jízdenky a jejím použitím společně s předplatní 
jízdenkou získává cestující tzv. kombinovanou jízdenku, která je přestupní a jejíž platnost se 
zjistí následovně:

a) Zónová platnost: je dána součtem platnosti zón jízdenky předplatní (včetně zóny nástupní) 
a zónové platnosti jízdenky jednorázové. U předplatní jízdenky se počítají pouze zóny, kterými 
cestující projede po označení jednorázové jízdenky. Jízdenka doplatková pro jednu zónu 
v případě kombinace jízdních dokladů nahrazuje chybějící jednu zónu. 

b) Časová platnost: je stejná jako časová platnost jednorázové jízdenky vydané na stejný 
počet zón, jako má jízdenka kombinovaná.
• kombinaci jízdenek lze použít obousměrně – tzn. buď během cesty platí nejprve předplatní 
jízdenka a potom jednorázová jízdenka nebo naopak.
•cestující může kombinaci jízdních dokladů při dodržení výše uvedených pravidel využít pro 
cestu přes libovolný počet zón.
• doporučujeme cestujícím, aby si v případě, že chtějí jízdenky kombinovat, připravili příslušné 
jednorázové jízdenky předem. Napomohou tak rychlejšímu odbavení a odjezdu autobusu.

Od 1. 3. 2023 lze kombinovat předplatní jízdenky vydané pro 
městské dopravy v Adamově, Blansku, Břeclavi, Hodoníně, 
Mikulově, Kyjově, Vyškově a Znojmě s jednorázovými jízdenkami. 
Jízdenky v těchto městech jsou nově zónové!

Podrobný popis kombinace
Doplatková jízdenka na 1 zónu za 19 Kč nahrazuje chybějící 1 zónu.
Jízdenka s platností 60 minut / 2 zóny nahrazuje chybějící 2 zóny. Nelze kombinovat 
jízdenku 10/15 minut / zóny.
Lze kombinovat elektronickou předplatní jízdenku a elektronickou/papírovou jízdenku.
Lze kombinovat elektronickou/papírovou jízdenku a elektronickou předplatní jízdenku.

V žádném případě nelze použít kombinace předplatní jízdenky a jízdenky úsekové.

Jiné kombinace jízdních dokladů než zde uvedené nejsou povoleny!

Nelze kombinovat dvě jednorázové jízdenky.

Nově lze kombinovat předplatní zónové jízdenky pro Adamov, Blansko, Břeclav, 
Hodonín, Kyjov, Mikulov, Vyškov a Znojmo!

Využij plně svoji předplatní jízdenku

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

11
2023



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

11INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Výluka na lince S31
20. - 23. 3. 2023

S31
Od 20. do 23. 3. 2023 v době od 7:00 hod. do 13:25 hodin budou 
vlaky na lince S31 v úseku Rožná – Nedvědice nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucí jako linka xS31.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Nedvědice - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK 

„Nedvědice, žel. st.“,
Věžná – na silnici u železniční zastávky a v obci na autobusové 
zastávce Věžná
Rožná – před staniční budovou

Výluka na lince S41 v úseku Moravský Krumlov - 
Miroslav

21. A 23. 3. 2023

S41
V úterý 21. 3. 2023 od 7:50 do 13:30 hodin a ve čtvrtek 23. 3. 2023 
od 7:50 do 13:30 hodin budou vlaky na lince S41 v úseku Moravský 
Krumlov – Miroslav nahrazeny autobusy náhradní dopravy 
jedoucími podle výlukového jízdního řádu linky xS41.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Moravský Krumlov - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Moravský Krumlov, žel. st.“ - na zastávce autobusů IDS JMK 

„Rakšice, rest.“ (jen pro výstup od Brna)
Rakšice - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský 
Krumlov, Rakšice, žel. st.“
Bohutice - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Bohutice“
Miroslav - na zastávce autobusů IDS JMK „Miroslav, rozcestí 4.0“

Omezení na linkách S2 a R19 - 2. etapa
17. - 26. 3. 2023

S2, R19
Od 17. do 26. 3. 2023 z důvodu nedostatečné kapacity trati platí 
výlukový jízdní řád na linkách S2 a R19. V úseku Brno hl.n. – Skalice 
nad Svitavou jsou vybrané vlaky odřeknuty a vlaky linky S2/4041, 
4043, 4045, 4047, 4048, 4052, 4054, 4058 budou v úseku Brno 
hl.n. – Rájec-Jestřebí nahrazeny autobusy náhradní autobusové 
dopravy jedoucími podle jízdního řádu linky xS2.
Navíc v pracovní dny: 
1. Vybrané vlaky linky R19 pojedou z Brna hl.n. o 11 minut dříve.
2. Vybrané vlaky linky S2 pojedou z Blanska o 2 minuty dříve.
3. Vybrané vlaky linky S2 nebudou zastavovat na zastávce Babice nad 
Svitavou

Trasa autobusů NAD linky xS2:
Brno hl.n. - ul.Benešova, ul.Za divadlem, ul.Rooseveltova, ul.Milady 
Horákové (směr do Brna ul.Příkop, ul. Koliště),ul.Drobného, Lipůvka, 
Černá Hora, Rájec-Jestřebí, žel.st.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
• Brno hl. n. – nástup - před staniční budovou, zastávka u viaduktu 
Křenová, stanoviště č.10 výstup – na ulici Nádražní, zastávka pod 
smyčkou trolejbusů, stanoviště č.13

• Brno-Židenice na ulici Drobného, na zastávce MHD linky č.67 
„Náměstí 28.října“(do centra jen pro výstup, z Brna jen pro nástup)
• Rájec-Jestřebí - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Rájec-Jestřebí, žel. st.“

Výluka Vyškov - most
22. 3. - 8. 5. 2023

741, 742, 744, 753, 754, 755, 756

Od 22. 3. do 8. 5. 2023 bude opět probíhat výluka ve Vyškově - 
Vyškov-most, která se bude týkat městských a regionálních linek. 
Přehled změn na městských linkách:
Linka 741 bude zkrácena do trasy Poliklinika - Na Vyhlídce
Linka 742 bude zkrácena do trasy Na Vyhlídce - Poliklinika
Linka 743 bude beze změny
Linka 744 vybrané spoje jsou ze zastávky Dědice, kasárna 
prodlouženy přes Pustiměř do průmyslové zóny.
Zastávka v Pustiměři slouží pouze pro nástup směr průmyslová zóna 
a pro výstup směr Dědice.
Regionální linky:
Linky 753 a 754 upravují se jízdní řády (drobné posuny časových 
poloh vybraných spojů).
Linky 755 a 756 pojedou dle výlukového JŘ obousměrně mezi 
zastávkami Vyškov, železniční stanice a Pustiměř, rozc. odklonem 
přes Vyškov-Dědice. Na odklonové trase neobsluhují žádnou 
zastávku. Na obou linkách jsou zavedeny účelové spoje pro obsluhu 
průmyslové zóny a střední školy Sochorova.

Změna zastávek:
Pustiměř, rozc. 0.1 - přesunuta za křižovatku Radslavice mimo 
spoje 23 linky 755, obsloužena rovněž linkou 744
Pustiměř, u kříže - bez obsluhy mimo spoje 23 linky 755
Vyškov, Letiště a Vyškov, Sochorova - bez obsluhy.
Vyškov, Dukelská nákup. stř. a Vyškov, u podchodu - bez obsluhy 
linkami 755 a 756, náhradou obslouží zastávku Vyškov, Dělnický 
dům
Vyškov, Dělnický dům - náhradní zastávka pro linky 755 a 756 za neobsl. 
zastávku Vyškov, u podchodu
Vyškov, Remagg; Vyškov, Fritzmeier; Vyškov, Tovární a Vyškov, 
Pustiměřská - bez obsluhy linkami 741 a 742, náhradou obslouženy 
linkou 744



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

11INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Výluka most u motorestu Rohlenka
21.3. -31. 10. 2023

601, 602, 701, 702, (631, 632)
Z důvodu opravy mostu se od 21.3. do konce října 2023 mění trasy 
a zastávky linek 601, 602, 701 a 702 a současně se mění i jízdní řády 
linek 631 a 632.

Linky 601, 602 a 702: Vybrané spoje jsou vedeny po objízdné trase 
přes Jiříkovice, Šlapanice a Bedřichovice, zde obslouží zastávky 
Šlapanice, Riegrova a Šlapanice, Bedřichovice. Ostatní spoje jedou 
mezi zastávkami Jiříkovice, motorest Rohlenka a Brno, Slatina, sídliště 
po D1.
Linka 701: Úprava časových poloh vybraných spojů z důvodu zajištění 
vzájemné návaznosti v zastávce Šlapanice, Bedřichovice, rozcestí s 
linkou 151. Nedělní spoje obsluhující zastávku Tvarožná, kostel jedou 
po objízdné trase dle výlukového jízdního řádu.
Linka 151: Úprava garantovaných návazností v zastávce Šlapanice, 
Bedřichovice, rozc.
Linka 631: Posun spoje č. 4 z oběhových důvodů po dobu výluky, 
trvalá změna spoje č. 38.
Linka 632: Posun spoje č. 4 z oběhových důvodů po dobu výluky.

Změna zastávek:
Šlapanice, Bedřichovice, rozcestí: pro vybrané spoje linek 601, 602 
a 702 bez obsluhy
Šlapanice, Bedřichovice: pro vybrané spoje linek 601, 602 a 702 
náhradní zastávka za Šlapanice, Bedřichovice, rozcestí
Šlapanice, Riegrova: obsluhována vybranými spoji linek 601, 602 a 
702. Pro směr do Bedřichovic v terminálu, pro směr z Brna na hlavní 
silnici vedle budovy gymnázia.
Jiříkovice, motorest Rohlenka, směr z Brna: pro spoje jedoucí 
z Brna po D1 beze změny, pro spoje linek 601 a 602 jedoucí přes 
Šlapanice přesunuta cca 350 metrů vpřed za křižovatku se silnicí od 
Jiříkovic, pro spoje linky 702 jedoucí přes Šlapanice bez obsluhy.
Jiříkovice, motorest Rohlenka, směr do Brna: pro spoje linek 601 
a 602 přesunuta před křižovatku se silnicí od Jiříkovic, pro spoje linky 
702 bez obsluhy. 

Tarifní informace:
Cestující, kteří jsou při cestě z regionu do Šlapanic či Podolí a opačně 
nuceni jet s přestupem v zóně 101, nemusejí za tuto zónu v případě 
využití předplatních jízdenek doplácet. Pro cestující s jednorázovou 
jízdenkou platí povinnost zaplatit jízdné dle skutečně projetých zón. 

Výluka vlaků S3 Brno hl.n. - Brno, Kr. Pole
25. 3. 2023

S3
V sobotu 25.3.2023 od 8:40 hod. do 16:40 hod. z důvodu nedostatečné 
kapacity trati budou v úseku Brno hl.n. – Brno-Kr.Pole vlaky linky S3/ 
4919, 4921, 4923, 4925, 4969, 4971, 4973, 4975, 4970, 4918, 4920, 
4922, 4926, 4928, 4972,
4974 nahrazeny autobusy náhradní dopravy (NAD) jedoucí podle 
výlukového jízdního řádu linky xS3.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

11INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Výluka Znojmo - Šumná
23. -24. 3. 2023

S81
Ve dnech 23. a 24. 3. 2023 vždy v době od 10:00 do 15:45 hodin 
budou vlaky linky S81 v úseku Znojmo – Šumná nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy jedoucí jako linka xS81.
Autobusy linky xS81 pojedou po dvou odlišných trasách:
Trasa A – zrychlený spoj pojede ze/do železniční stanice Znojmo přes 
Citonice, do/z železniční stanice Šumná.
Trasa B – přípojný spoj pojede ze/do železniční stanice Citonice, kde 
bude přestup z linky xS81 trasy A do/z železniční stanice Olbramkostel.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Umístění zastávek náhradní dopravy:
Šumná (trasa A) – před staniční budovou (zastávka autobusů IDS 
JMK „Šumná, žel. st.“)
Olbramkostel (trasa B) – před staniční budovou (zastávka 
autobusů IDS JMK „Olbramkostel, žel. st.“)
Citonice (trasa A,B) – v obci na autobusové zastávce IDS JMK „Citonice“
Znojmo nemocnice (trasa A) – v obci, na náměstí Svobody 
(zastávka autobusů IDS JMK „Znojmo, nám.Svobody, lázně“)
Znojmo (trasa A) – před staniční budovou (zastávka autobusů IDS 
JMK „Znojmo, žel. st.“)

Omezení autobusů na ulici Bauerově
OD 20 3. 2023

44, E56, 84, N98
Z důvodu plánovaných stavebních akcí dojde od pondělí 20. března 
2023 k omezení provozu na ulici Bauerově. V souvislosti s rekonstrukcí 
vodovodu nebude průjezdná rampa ve směru do Pisáreckého tunelu. 
Odklon se dotkne linky E56.
V souvislosti s rekonstrukcí dalšího úseku velkého městského okruhu 
dojde k omezení obsluhy zastávek na linkách 44, 84 a N98.

Výluka Brno - Vyškov -Nezamyslice I.
24. 3. - 30.3.2023

R8, R12, S71, S6, R56
Z dúvodu údržbových prací na trati od 24.3.2023 od 8:40 hod. 
nepřetržitě do 30.3. 2023 do 19:00 hod. budou vlaky linky R8 směr 
Přerov budou v úseku (Přerov – Kojetín) – Vyškov na Mor. – Brno 
hl.n. nahrazeny autobusy náhradní dopravy (NAD) dle výlukového 
jízdního řádu linky xR8. Vlaky linky R12 směr Olomouc budou v úseku 
Nezamyslice – Vyškov - Brno hl.n. nahrazeny autobusy náhradní 
dopravy (NAD) dle výlukového jízdního řádu linky xR12. Vlaky linky S71 
budou v úseku (Přerov)- Nezamyslice – Vyškov nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy (NAD) dle výlukového jízdního řádu xS71. 
Vlaky linky S6 a R56 budou z Brna hl.n. odkloněny přes odb. Brno-
Židenice dle výlukového jízdního řádu. Přeprava jízdních kol není v 
náhradní dopravě za osobní vlaky zajištěna. Od 31.3. do 6.4.2023 
výluka pokračuje, ale poněkud jinými opatřeními.

Výluka Brno - Vyškov - Přerov  II.
31. 3. 20 - 6.4.2023

R8, S71

Od 30.3.2023 od 19:40 hod. nepřetržitě do 6.4. 2023 do 13:40 hod.
budou vlaky linky R8 v úseku (Přerov – Kojetín) – Vyškov na Mor. – Brno 
hl.n. nahrazeny autobusy náhradní dopravy (NAD) dle výlukového 
jízdního řádu linky xR8. Vlaky linky S71 budou v úseku (Přerov)- 
Nezamyslice – Vyškov nahrazeny autobusy náhradní dopravy (NAD) 
dle výlukového jízdního řádu xS71. 

Výluka Bystřice n.P - Nové Město n.M.
27. - 30.3.2023

S31

Ve dnech 27. až 30.3.2023 vždy od 8:05 do 14:55 pojedou vlaky S31 v 
úseku Bystřice n.Peršt. – Nové Město n.M. v odchylné časové poloze 
dle výlukového jízdního řádu.

Strážnice - Veselí nad Moravou
29.  - 30.3. 2023

S91

Ve dnech 29. až 30.3.2023 vždy od 8:05 do 14:10 budou vlaky linky 
S91 v úseku Strážnice – Veselí nad Moravou nahrazeny náhradní 
autobusovou dopravou. 

Výluka Brno - Mor. Krumlov / Ivančice
28. - 29. 3. 2023

S41
Ve dnech 28. a 29.3.2023 vždy od 8:30 do 14:25 budou vlaky linky 
S41 nahrazeny náhradní autobusovou dopravou (NAD), která bude 
organizována podle výlukového jízdního řádu linky xS41.
Vlaky z/do Brna pojedou přímo do/z Ivančic, kde je umožněn přestup 
cestujících na/z NAD.
Autobusy pojedou po několika odlišných trasách:
trasa A – vede ze stanice Ivančice přes Moravský Krumlov, nám. 
(mimo žel. stanici), Rakšice do Bohutic – Miroslavi a zpět.
trasa B – vede ze železniční stanice Ivančice do Mor. Krumlov žel.st.. 
Odtud rozveze cestující na zastávky IDS JMK v Moravském Krumlově: 
stezka, Václavská, Kavalírka, nám., u parku, poliklinika, Břízová, Jatky 
a zpět.
Přestup mezi autobusy NAD a autobusy linek 441, 442, 443, 444 a 445 
ve směru z Brna je zajištěn na zastávce IDS JMK „Moravský Krumlov, 
u parku“. 



SPECIÁLNÍ
VÍKENDOVÝ VLAK

NA PÁLAVU

J A R N Í  V ÝL E TO VÁ N Í 
N A PÁ L AV U

S P E C I Á L N Í M V L A K E M 
L I N KY R13

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Po celém kraji 
s  jednodenními 

j ízdenkami

www.idsjmk.cz

SPECIÁLNÍ

VÍKENDOVÝ VLAK

S MÍSTY PRO KOLA

V 9:33 Z BRNA

Brno hl.n. 08:36 09:33 10:36

Šakvice 08:56 09:55 10:56

 bus 540 Dolní Věstonice (- Mikulov) 09:07 10:07 11:07

Zaječí 09:01 10:01 11:01

 vlak S52 Kobylí - Čejč  (- Mutěnice) 09:06 - 11:06

Podivín 09:08 10:07 11:08

 bus 555 Lednice - Valtice (- Schrattenberg) 09:20 10:20* 11:20*

Břeclav 09:15 10:15 11:15

SPECIÁLNÍ

VÍKENDOVÝ VLAK 

S MÍSTY PRO KOLA

V 17:36 Z BŘECLAVI

Břeclav 16:44 17:36 18:44

příj. bus 555 od Lednice 16:42 17:40* 18:42

Podivín 16:51 17:45 18:51

příj. vlak S52 od Čejče 16:54 - 18:54

Zaječí 16:57 17:54 18:57

příj. bus 540 od D. Věstonic 16:49 17:49 18:49

Šakvice 17:02 18:01 19:02

Brno 17:22 19:22 19:22

S celosíťovou jízdenkou  
na 24 hodin za 250 Kč můžete  
cestovat opravdu výhodně:

Pokud budete cestovat pouze  
po Pálavě můžete využít 
výhodnou jednodenní jízdenku 
Pálava. Doporučujeme ji 
návštěvníkům ubytovaným  
přímo na Pálavě nebo v okolí. 

Jízdenka Pálava

Platí v zónách: 530, 535, 537, 540, 545, 
550, 551, 552, 555, 560, 561, 562, 565, 
570, 571, 572, 575, 580, 581, 582, 585, 
592, 912

Papírová - 130 Kč
App POSEIDON - 110 Kč

Platí v oblasti: Pálava, Mikulovsko, 
Břeclavsko, ...

Tip

Další spojení vlakem a autobusem vyhledávejte na webu www.idsjmk.cz.  

v nepracovní dny platí jako  
2 Základní + 3 Zlevněné A  
jízdenky

platí v zaintegrovaných 
vlacích včetně linky R13 a 
v regionálních autobusech
platí v městské dopravě
v Brně

platí v městské dopravě 
v Břeclavi a dalších městech
koupíte ji na nádražích a  
u řidičů regionálních busů.

s kreditem v aplikaci  
IDS JMK POSEIDON  
vyjde jen na 230 Kč.

* jede od 6.5.2023

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6



Znojmo
Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Kyjov

Vyškov

Chcete se podívat na Pálavu pohodlně s IDS JMK. Využijte speciální vlak na lince R13, 
který odjíždí o víkendu v 9:33 z Hlavního nádraží v Brně.
Vlakem pohodlně dojedete do Šakvic, odkud navazuje autobus linky 540 do Dolních Věstonic. 
Z Dolních Věstonic vede červená turistická značka k Dívčímu hradu. Poté se úbočím Děvína 
dostanete k Sirotčímu hrádku. Na obzoru se objevuje cíl vaší cesty - město Mikulov se 
Svatým kopečkem.  V Mikulově můžete vystoupit na Svatý kopeček a Kozí hrádek. Čekají vás 
nádherné výhledy do okolí s vinicemi. 
Za návštěvu stojí také město samotné a zámek - více na stánkách Regionálního muzea 
Mikulov - https://www.rmm.cz.
Pro cestu zpět doporučujeme využít vlak S8 do Břeclavi a poté jet vlakem R13 do Brna. 
Alternativně lze využít i linku 540 a v Šakvicích přestoupit na vlak R13 směr Brno nebo využít 
linku 105.
Pro cestu na Pálavu a zpět určitě cestujte v nepracovní dny se základními jednodenními 
jízdenkami IDS JMK, které jsou velmi výhodné. Platí pro 2 dospělé+3 děti do 15 let.

 Trasa je vhodná celoročně 

„ T r a d i č n í  P á l a v a  s  n á v š t ě v o u  M i k u l o v a “ 

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

11INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

TIP NA VÝLETTIP NA VÝLET
TRADIČNÍ PÁLAVATRADIČNÍ PÁLAVA

Tiskové chyby vyhrazeny

Brno

Mikulov

Pálava

C h r a ň t e  p ř í r o d u  a  n e c h o ď t e  m i m o  c e s t y !

SPECIÁLNÍ
VÍKENDOVÝ VLAK

NA PÁLAVU
9:33 Z BRNA


